

ادامه از صفحه ۱۹

خشونت بی‌انتهای



فرار گردشگران و صهیونیست‌ها از اراضی اشغالی

دیروز نیز همچون دو روز نخست هفته، پروازها به مقصد تل‌آویو لغو شد. در جدیدترین رخداد شرکت هواپیمایی مجارستانی ویزایر اعلام کرد، با توجه به وضعیت اراضی اشغالی فلسطین، پروازهای خود به تل‌آویو و از این شهر به سایر شهرهای جهان را لغو کرده است. با این حال وزیر خارجه مجارستان خبر داد، در حال تخلیه ۱۱۰ نفر دیگر از شهروندان خود از اراضی اشغالی فلسطین است. به گفته او مجارستان تا کنون به ۳۲۵ نفر کمک کرده است تا این اراضی را ترک کنند. برخی از این افراد شهروندان سوئد، اتریش و آلمان بودند. در همین حال انگلیس به شهروندان خود توصیه کرد از سفر به سرزمین‌های اشغالی بپرهیزند. علاوه بر این مقامات فرودگاه قاهره خبر دادند، شرکت هواپیمایی ملی مصر پروازهای خود به اراضی اشغالی را متوقف کرده است. این شرکت به‌طور معمول روزانه یک پرواز به فرودگاه بین‌المللی روزانه دارد.

وزیر دفاع لهستان نیز خبر داد، سه هواپیمای نظامی که لهستانی‌ها را از اسرائیل خارج کرد، وارد ورشو شده است.

نشست بی‌نتیجه شورای امنیت

در همین راستا، نشست روز یکشنبه شورای امنیت سازمان ملل که به دعوت امارات و مالت پیرامون تحولات اخیر در نوار غزه و شهرک‌های صهیونیستی برگزار شد، بدون صدور بیانیه خاتمه یافت.

پیش از شروع نشست، گلعدا آردان، سفیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل با تهدید به نایب‌بودی جنبش حماس گفت: «جامعه جهانی باید از اسرائیل حمایت کامل کند. این جنگ نه تنها علیه اسرائیل، بلکه علیه تمدن جهانی است. اسرائیل در رأس جبهه قرار دارد و اگر پیروز نشود، دنیا توان آن را خواهد داد.»

سخنان سرشار از آشتی‌گویی او که رنگ و بوی تمنا از دولت‌ها را در خود داشت این‌گونه ادامه یافت: «اسرائیل تنها یک خواسته دارد، باید با تمام قدرت و بی‌هیچ تردیدی جنایت‌های حماس محکوم شود. اسرائیل باید برای دفاع از خود حمایت شود و کمتر از این را از شورای امنیت نمی‌پذیرد.»

در مقابل، ماجد عبدالعزیز، سفیر اتحادیه عرب در سازمان ملل با یادآوری جنایات رژیم علیه فلسطین بیان داشت: «همه در سالن شورای امنیت روی هدف نهایی (راهکار دو دولت) اتفاق نظر دارند اما اسرائیل به دنبال پیشبرد اهداف خود است که مخالف قوانین بین‌المللی است.»

رابرت وود، معاون نماینده دائم آمریکا نیز پس از پایان این نشست در مورد عدم محکومیت قتل غیرنظامیان در فلسطین توسط شهرک‌نشینان با عصبانیت، دفاع حماس را جنایتکارانه توصیف کرد و مدعی شد: «نباید اقدامات حماس و اقدامات پیشگیرانه‌ای را که اسرائیل برای حفظ امنیت خود انجام می‌دهد، مقایسه کرد.» ژانگ جون، سفیر چین هم با بیان اینکه کشورش از موضع واحد شورای امنیت در خصوص حوادث اخیر غزه و رژیم صهیونیستی حمایت می‌کند، صلح را تنها راهکار وضعیت جدید دانست.

واسیلی نینزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل هم از برقراری فوری آتش‌بس و انجام مذاکرات برای دستیابی به آتش‌بس دائم میان رژیم صهیونیستی و فلسطین حمایت کرد.

گفت‌وگوی «ایران» با اسماعیل رضوان، از رهبران برجسته حماس در غزه:

صهیونیست‌ها در شرف نابودی و زوال هستند

گفت‌وگو

مختار حداد

سردبیر روزنامه الوفاق

مسأله فلسطین پس از انجام عملیات بی‌نظیر طوفان الاقصی توسط مقاومت فلسطین که طی آن صدها نفر از نیروهای ارتش دشمن صهیونیستی کشته و اسیر شدند، شاهد تحولات مهم و تاریخی است. مقاومت توانست شکستی بزرگ و تاریخی را به اشغالگران صهیونیستی وارد کند. برای بررسی اهمیت این دستاورد بزرگ، روزنامه ایران با دکتر اسماعیل رضوان، یکی از رهبران برجسته جنبش حماس در نوار غزه گفت‌وگو کرده است.

رضوان در آغاز سخنان خود گفت: «به مقاومت

شجاع فلسطین وگردان‌های شهید عزالدین قسام و در قلب آن فرمانده ستاد مقاومت برادر مجاهد محمد الضیف و به همه گروه‌های مقاومت فلسطین درود می‌فرستم که بر عهد و قول خویش به مسجد الاقصی، به اسرا و به ملت فلسطین عمل کردند. این نبرد به دستور فرمانده گردان‌های القسام برادر مجاهد محمد الضیف آغاز شد، نبرد طوفان الاقصی در دفاع از مسجد الاقصی و در دفاع از ما مردم فلسطین و اسرای ما و در پاسخ به جنایات اشغالگر صهیونیستی است.»

وی افزود: «ما اشغالگری صهیونیست را از عواقب تحریک احساسات امت اسلامی و ملت فلسطین با هجوم مکرر به مسجد الاقصی و رقص تلمودی و ممانعت از ورود نمازگزاران فلسطینی و حمله به خواهران ما در مسجد الاقصی و حملات به اسرای قهرمان‌مان بارها برحذر داشتیم. بارها به رژیم صهیونیستی هشدار داده بودیم که از

جنایات خود علیه فلسطینیان و سرزمین ما، کودکان و زنان ما و کشتار سیستماتیک و تبعیض نژادی علیه ملت در سرزمین‌های ۱۹۴۸ و کرانه باختری دست بردارند، اما این اشغالگران بر جنایات خود اصرار داشتند، بنابراین پاسخ قاطع مقاومت با این نبرد قهرمانانه و شجاعانه بی‌نظیر بود که باعث عزت و سرفرازی امت اسلامی شد.»

اسماعیل رضوان گفت: «این نبردی سرنوشت‌ساز در تاریخ ملت فلسطین است و نبرد طوفان الاقصی و روز هفتم اکتبر ۲۰۲۳ نقطه عطفی در تاریخ نبرد با این اشغالگران صهیونیست خواهد بود.»

وی افزود: «مقاومت قواعد جدیدی برای درگیری وضع کرده است اما بعد از هفتم اکتبر دیگر مثل قبل نیست و این یکی از مراحل مهم پیروزی است، بلکه پیروزی بزرگی است که به اشغالگران ضربه بزرگی را وارد کرده و دنیا از این

بررسی تحولات فلسطین در گفت‌وگوی «ایران» با حسین رویوران

نتانیاها دو راه دارد؛

برکناری یا استعفا

گفت‌وگو

حسین فاطمی

خبرنگار

حمله صبح شنبه نیروهای حماس به سرزمین‌های اشغالی یک زلزله واقعی را در سطح سیاسی، امنیتی، دیپلماتیک، نظامی، دفاعی و حتی رسانه‌ای ایجاد کرده است که به نظر می‌رسد تأثیری راهبردی و عمیق بر فلسطین و کل منطقه خواهد داشت و این تأثیر تا سال‌ها ادامه پیدا خواهد کرد.

در این بین آن چیزی که فعلاً اهمیت دارد تحولات میدان است که طی سه روز گذشته همچنان ادامه دارد. اما نکته حائز اهمیت در تحولات میدانی به اقدام احتمالی رژیم صهیونیستی برای حمله زمینی به نوار غزه بازمی‌گردد و در این میان محافل تحلیلی و رسانه‌ای با یک چنددستگی مواجه هستند و هنوز به یک برآورد مشخص از شدت و عمق عملیات زمینی ارتش رژیم صهیونیستی در نوار غزه نرسیده‌اند. از این رو «ایران» برای بررسی بیشتر این موضوع به گفت‌وگو با حسین رویوران، تحلیلگر ارشد مسائل خاورمیانه نشست که حاصل این گپ و گفت کارشناسی را می‌خوانید.

جناب رویوران بی‌شک ۷ اکتبر، نقطه عطفی در تحولات فلسطین و حتی خاورمیانه خواهد بود که به باور برخی از تحلیلگران می‌تواند یک نظم نوین را در غرب آسیا شکل دهد. اما قطعاً در شرایط کنونی نمی‌توان به شکل مشخص تصویری از این نظم داشت و باید منتظر تحولات پیش رو بود. در این میان هم عوامل متعددی وجود دارند که می‌توانند ترسیم‌کننده این تأثیرات باشند. پیرو این نکته فعلاً مهم‌ترین موضوع شدت و عمق واکنش صهیونیست‌ها به عملیات روز شنبه حماس و پاسخ متقابل محور مقاومت است. در این راستا موضوع کلیدی حمله زمینی ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه خواهد بود که اگرچه تقریباً همه این عملیات زمینی را حتمی می‌دانند،

ولی شاهد دودستگی یا چنددستگی میان ناظران هستیم. برخی معتقد به یک عملیات محدود زمینی توسط صهیونیست‌ها در اطراف مرزهای غزه با فلسطین اشغالی هستند و برخی تأکید دارند که نتانیاهاو تا اشغال کامل نوار غزه پیش خواهد رفت. البته طیفی هم بر این باورند که صهیونیست‌ها به دنبال آن خواهند بود که یک منطقه حائل در سرزمین‌های نوار غزه برای خود ایجاد کنند. ارزیابی و برآورد شما از شدت و وسعت عملیات زمینی صهیونیست‌ها چیست؟ شما به کدام سناریو باور دارید؟

سؤالتان چند بخش داشت: اول اینکه بله، من هم معتقدم که حمله زمینی ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه قطعاً اجتناب‌ناپذیر است، اما به قول شما اینجا مسأله شدت عمق و میزان پیشروی ارتش رژیم صهیونیستی در حمله زمینی به نوار غزه است و در این رابطه من تصور نمی‌کنم که صهیونیست‌ها تا عمق بسیار زیادی از نوار غزه پیش بروند، چه برسد به آنکه بخواهند کل نوار غزه را از نظر زمینی اشغال خود درآورند، زیرا واقعاً در شرایط کنونی صهیونیست‌ها توان لازم برای گرفتن کامل نوار غزه را ندارند. بله در سال ۱۹۴۷ صهیونیست‌ها توانستند یک روزه کل نوار غزه را به اشغال خود درآورند، اما همه می‌دانند که غزه امروز با غزه ۱۹۴۷ بسیار متفاوت است. محور مقاومت اکنون در غزه به‌شدت فعال است و از ابزارها و سلاح‌های بازدارنده بسیار زیادی هم برخوردار است که می‌تواند قطعاً اگر بپذیریم که حتی صهیونیست‌ها به دنبال پیشروی تا عمق بسیار زیادی از نوار غزه به واسطه حمله زمینی باشند باید تلفات بسیار سنگین نظامی را متحمل شوند و این چیزی است که خود محافل نظامی ارتش صهیونیستی و تقریباً تمام تحلیلگران به آن اذعان دارند. به همین دلیل موضوع تلفات برای صهیونیست‌ها خط قرمز است، آن هم در شرایط کنونی که به واسطه حمله روز شنبه نیروهای محور مقاومت و مشخصاً حماس به صهیونیست‌ها، بیش از هزار نفر کشته، چند هزار زخمی و چند صد اسیر

پیروزی و این شجاعت و توانایی گردان‌های قسام در هجوم زمینی و دریایی و هوایی به شهرک‌ها در حیرت‌فرورفته و شاهد این قابلیت‌هایی بود که دشمن صهیونیستی را غافلگیر کرد. این عملیات شکنندگی رژیم صهیونیستی را ثابت کرد و به کسانی که فریب این اشغالگران را خورده‌اند تأکید کرد که این رژیم شکننده و ضعیف است و ارتش شکست‌ناپذیر دروغی بیش نیست.»

این رهبر برجسته در جنبش حماس گفت: «پیروزی مقاومت در نبرد طوفان الاقصی، بار دیگر به ملت‌های اسلامی و عربی اثبات کرد که توانایی شکست دادن این رژیم صهیونیستی را دارد. مقاومت عزت را به ملت‌ها پس از اقدام‌های حقیرانه عادی سازان روابط با رژیم صهیونیستی، بازگرداند. این پیروزی در شرایطی محقق شد که برخی رژیم‌های عربی و اسلامی با تصور اینکه رژیم صهیونیستی تاج و تخت آنها را

حفظ خواهد کرد، به سمت عادی‌سازی با رژیم صهیونیستی شتافته‌اند و در این شرایط بود که مقاومت این پیروزی را محقق کرد، اشغالگران صهیونیست وقتی نمی‌توانند از خود و امنیت شان محافظت کنند، چگونه می‌توانند از این رژیم‌های عربی و اسلامی محافظت کنند، این

روی دست این رژیم اشغالگر گذاشته که این موضوع در نوع خود در تاریخ بی‌سابقه است. طبیعتاً در چنین شرایطی من بعید می‌دانم که صهیونیست‌ها، هم توان و هم تمایلی داشته باشند که با پیشروی زیاد در عمق نوار غزه از طریق حمله زمینی بخواهند تلفات بیشتر نظامی داشته باشند. بحث مهم‌تر و کلیدی‌تر اکنون موضوع توان عملیاتی ارتش رژیم صهیونیستی است. شما تنها به موضوع حمله صبح شنبه حماس نگاه نکنید که صهیونیست‌ها را کاملاً غافلگیر کرد. در درگیری‌های بعدی که یکشنبه و دیروز دوشنبه هم روی داد، ارتش رژیم صهیونیستی متحمل خسارت سنگینی شد و آنجا هم کشته‌های بسیار زیادی داد. حتی چند نفر هم در این حملات اسیر شدند. حالا شما تصور کنید که این ارتش با این توان ضعیف که متحمل ضربات زیادی طی سه روز اخیر شده بخواهد وارد عمق زیادی از خاک غزه شود.

با این تفاسیر محدودده مشخص عملیات زمینی صهیونیست‌ها که شما هم آن را اجتناب‌ناپذیر می‌دانید چگونه خواهد بود و تا چه عمقی پیش خواهد رفت؟

تصور من این است که صهیونیست‌ها در عملیات زمینی برای خود اهداف مشخص در قالب امکان و تأسیسات نظامی محور مقاومت یعنی حماس و جنبش جهاد اسلامی را هدف قرار خواهند داد که بیشتر در منطقه اطراف فلسطین اشغالی با نوار غزه موسوم به غلاف غزه خواهد بود.

نکته‌ای که به نظر می‌رسد گفته‌های شما را هم تأیید می‌کند مسأله ارسال پیام حزب‌الله لبنان از طریق مصری‌ها به صهیونیست‌هاست که عنوان داشته‌اند در صورت عملیات زمینی در نوار غزه، حزب‌الله لبنان هم از شمال وارد فلسطین اشغالی خواهد شد. به باور شما این اقدام و این پیام حزب‌الله می‌تواند بازدارندگی در صهیونیست‌ها برای اجتناب از عملیات زمینی در نوار غزه ایجاد کند؟

بله، چون واقعاً در شرایط کنونی وضعیت

ارتش رژیم صهیونیستی به هیچ وجه خوب نیست. لذا از تعدد جبهه‌های درگیری به‌شدت خودداری می‌کند. تصور من این است که در این شرایط صهیونیست‌ها برای آنکه احتمال عملیاتی شدن تهدید حزب‌الله لبنان را به صفر برسانند، یورش یا تجاوز نظامی گسترده و عمیقی در نوار غزه انجام نمی‌دهند.

اما در این بین یک نکته بسیار مهم وجود دارد که می‌تواند شرایط را برای حزب‌الله سخت کند. یونینفل رسماً اعلام کرده است که مانع از اقدام احتمالی حزب‌الله و درگیری و یا ورود نیروهای حزب‌الله به فلسطین اشغالی خواهد شد. آیا یونینفل می‌تواند دست حزب‌الله را ببندد؟

من هم چنین تصویری ندارم. چون حزب‌الله از یک توان نظامی متمرکز و بسیار بالایی برخوردار است. لذا اگر حزب‌الله پیرو پیامی که به صهیونیست‌ها ارسال کرده است در نهایت به این جمع‌بندی برسد که باید اقدام زمینی انجام دهد یونینفل نمی‌تواند مانع از عملیاتی کردن این تهدید حزب‌الله شود.

با نگاهی به تحولات داخلی سرزمین‌های اشغالی به نظر می‌رسد با یک شرایط دوگانه هم در ساختار سیاسی این رژیم مواجهیم. از یک طرف جریان اپوزیسیون و مشخصاً نفتالی بنت، یائیر لاپید و بنی گانتس به جلسات کابینه نتانیاهاو دعوت شدند و خودشان هم از قبل آمادگی برای همراهی و حمایت از

خشونت ارتش رژیم صهیونیستی



The New York Times



The New York Times



AFP



The New York Times